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شاعر «مى نویسد دوباره 
دلتنگى!» کتاب «ساعت چهار و 

نیم» را منتشر کرد

«ساعت چهار و نیم» عنوان مجموعه نامه هاى 
اعظم موسوى، شاعر و نویسنده فرهنگى است که 

در شیراز از سوى نشر «برازمان» منتشر شده است.
 اعظم موسوى، متولد 16 اردیبهشت 1359

در کازرون؛ شاعر، نویسنده، و فعال رسانه در حوزه 
کودك و نوجوان و کارشناس ارشد زبان و ادبیات 

فارسى است.
کتاب «ساعت چهار و نیم» شامل نامه هایى 
است که او براى دخترش از قبل تولد تا 9 سالگى 
نوشته است.شاعر «مى نویسد دوباره دلتنگى!» کتاب 

«ساعت چهار و نیم» را منتشر کرد
این نویسنده در مقدمه کتاب آورده:

روزگارم به شیرینى لبخند روى لبش نبود اما 
خوب بود. خوب بود تا وقتى که این حس به من 
دست داد که مادرى کنم و بعد بى تاب آمدنش شدم.

کتاب «ساعت چهار و نیم» در هزار شمارگان 
از سوى نشر «برازمان» منتشر شد. کتاب شعر 
«مى نویسد دوباره دلتنگى!« پیش از این از او منتشر 

شده است.

مدیرکل امور زنان و خانواده استاندارى فارس:
فعالیت بانوان در عرصه هنر و 
کارآفرینى، باعث ارتقاء انگیزه 
و اعتماد به  نفس آنان مى شود

مدیر کل امور زنان و خانواده استاندارى فارس 
طى بازدیدى از بازار هنر شیراز، با زنان هنرمند و 

هنرآفرین استان دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانى استاندارى فارس؛ 
سمانه ذوالقدرى جهرمى در حاشیه بازدید از بازار 
هنر شیراز، ضمن اشاره به جایگاه والا و تاثیرگذار 
زنان ایرانى در حوزه فرهنگ، هنر و کارآفرینى 
اظهار داشت: آن گاه که هنر متعهد و برخاسته از 
ضمیر حقیقت، به مهر مادرى و عطوفت زنانه آراسته 
مى شود، خالق آثار ارزشمندى مى شود که انسان را 

به سوى معبود خویش فرا مى خواند.
وى با تأکید بر اینکه فعالیت بانوان در عرصه 
هنر و کارآفرینى راهى براى ایجاد انگیزه و اعتماد 
به  نفس است، گفت: زنان ایرانى نقش محورى در 
اعتلاى فرهنگ و هنر ایران اسلامى ایفا مى کنند. 
فعالیت در عرصه هنر به اشتغال و درآمدزایى کمک 
کرده است.مدیر کل امور زنان و خانواده استاندارى 
فارس افزود: در این راستا زنان ایرانى توانسته  اند در 
بخش  هاى هنرى همچون صنایع  دستى و امثال آن 
با کارآفرینى و کمک به تولید داخلى، چرخ صنایع 
کوچک و زودبازده را با کمترین هزینه به حرکت 
درآورند. وى با اشاره به اینکه ارائه تسهیلات و امکان 
عرضه و فروش تولیدات از جمله مطالبات بانوان 
کارآفرین است، بیان داشت: همراهى و حمایت 
نهادهاى دولتى، غیر دولتى و عموم مردم قطعا باعث 
دلگرمى خانواده هنرمندان و توسعه کسب و کارهاى 
فرهنگ محور و اصیل ایرانى در این شرایط پیچیده 

فرهنگى، اجتماعى و اقتصادى خواهد بود.
شایان ذکر است بازار هنر شیراز با هدف حمایت 
از هنرمندان صنایع دستى و هنرهاى تجسمى استان 
فارس و ثبت شیراز به عنوان شهر جهانى صنایع دستى 

افتتاح شده است.

آسمان تا آخر هفته 
در فارس صاف است

ایسنا: مدیرکل هواشناسى فارس اعلام کرد که 
در هفته جارى آسمان صاف و آفتابى در سطح استان 
پیش بینى مى شود.قاسم حسینى با اعلام این مطلب 
گفت: طبق نقشه هاى هواشناسى تا پایان هفته، آسمان 
صاف و آفتابى همراه با وزش باد طى ساعات بعدازظهر 
پیش بینى مى شود.وى تصریح کرد: به لحاظ شرایط 
دمایى تا روز چهارشنبه، 14 خرداد؛ ماندگارى هواى 
گرم و از روز پنج شنبه، 15 خرداد تا اوایل هفته آینده 
به تدریج کاهش دما بین دو تا پنج درجه را خواهیم 

داشت.
مدیرکل هواشناسى فارس، گرم ترین نقطه استان 
در شبانه روز گذشته را دژگاه دهرم با دماى 45 درجه 
و سردترین نقطه را دشت نمدان اقلید با دماى هفت 
درجه اعلام کرد و گفت: دماى هواى شیراز در این بازه 

زمانى در بیشینه 36 و کمینه 17 درجه بوده است.

قطع گاز در شیراز
جریان گاز در برخى نقاط شهر شیراز امروز 
قطع مى شود.  شرکت گاز فارس اعلام کرد: به علت 
تعمیرات شبکه گازرسانى، از ساعت هفت صبح امروز 
به مدت شش ساعت، مشترکان ساکن در بولوار دولت 
غربى حدفاصل بولوار عدالت جنوبى تا میدان شهید 
غلامى، ضلع جنوبى بولوار بر روى خیابان اصلى، 
خیابان منطق ضلع شمالى کوچه هاى دوم تا هشتم، 
بولوار شهید فهیمى حد فاصل میدان شهید غلامى 
تا خیابان منطق دو سمت بولوار و همه فرعى هاى 
منشعب و درمانگاه آزادگان، با قطعى موقت جریان 

گاز مواجه هستند.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگى فارس خبرداد
مسجد شهداى شیراز

مرمت مى شود

سرپرست اداره کل میراث فرهنگى، گردشگرى 
و صنایع دستى استان فارس گفت: امسال با اعتبارات 
مسئولیت هاى اجتماعى نفت، برنامه ریزى مرمت 
مسجد نو با ارزش با اعتبارى بالغ بر 40 میلیارد ریال 

در دستورکار قرارداده شده است.
محسن ضیایى در دیدار با حمیدرضا گرامى 
رئیس ستاد نماز جمعه شیراز به بررسى مسائل 
مربوط به مرمت مسجد شهداى شیراز (مسجد نو) 
پرداختند. مباحث فنى مربوط به احیاى این بناى 
ارزشمند مذهبى تاریخى از جمله محور هاى اصلى 

این گفت وگو بود.
 وى افزود: مسجد نو شیراز در حال حاضر به 
عنوان یکى از آثار ملى ایران ثبت شده است. ضیایى 
افزود: مسجد تاریخى شهدا (نو) با وسعت 20 هزار 
مترمربع، وسیع ترین مسجد تاریخى ایران است که 
داراى ارزش هاى بیشمارى از جمله بعد تاریخى و 

نوع معمارى به کار رفته در آن است.
وى با بیان اینکه مسجد نو بعد از مسجد عتیق 
قدیمى ترین مسجد شیراز است، گفت: مرمت هاى 
زیادى توسط این اداره کل و با همکارى ستاد نماز 
جمعه در بیست سال گذشته شامل سنگ فرش کل 
حیاط، احیا شبستان قدیمى ضلع جنوب، مرمت 
فضا هاى ورودى از ضلع جنوب، ساخت سردر ورودى 
در ضلع غرب، مرمت ایوان ضلع جنوب، مرمت 
بخش هاى ازبام ضلع شرق و ادامه مرمت شبستان 

انجام شده است.
سرپرست اداره کل میراث فرهنگى، گردشگرى 
و صنایع دستى استان فارس ادامه داد: با این اعتبار 
ادامه مرمت شبستان ضلع جنوب و رواق هاى غربى، 
عایق پشت بام، مرمت شبستان قاجارى ضلع جنوب 
در پشت ایوان و مرمت ایوان هاى شمالى و جنوبى 

و... در دست اقدام است.
در ادامه؛ محمد رضا گرامى، رئیس ستاد نماز 
جمعه شیراز ضمن قدردانى از تلاش هاى صورت 
گرفته، بر ضرورت تسریع در روند مرمت این مکان 

مهم دینى تأکید کرد.
گفتنى است ساخت مسجد نو به قرن ششم 
هجرى قمرى برمى گردد، زمانى که ساخت آن آغاز 
شد و در سال 615 هجرى قمرى به پایان رسید. 
از آن زمان تاکنون، این مسجد به عنوان یک نقطه 
عطف فرهنگى و دینى در شهر شیراز شناخته شده 
و در بسیارى از رخداد هاى مذهبى و اجتماعى مردم 

این دیار سهم بسزایى داشته است.

مدیرکل دفتر روستایى استاندارى فارس بیان کرد
آموزش، شفافیت و نوآورى؛ 
سه گانه تحول در مدیریت 

دهیارى هاى فارس

جلسه آموزشى ویژه مسئولین مالى دهیارى هاى 
استان فارس با حضور مدیر کل دفتر امور روستایى و 

شوراها برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانى استاندارى فارس؛ 
حسین آرگیو مدیرکل دفتر امور روستایى و شوراها از 
برگزارى جلسه آموزشى ویژه مسئولین مالى دهیارى هاى

استان خبر داد. این نشست با هدف ارتقاى دانش 
تخصصى و افزایش توانمندى مسئولین امور مالى 
دهیارى ها، به بررسى آخرین دستورالعمل ها و 
فرآیندهاى مالى مرتبط با مدیریت دهیارى ها اختصاص 
داشت. در حاشیه این جلسه، از سامانه جامع مدیریت 
امور دهیارى ها نیز رونمایى شد. این سامانه توسط 
شرکت سیلبرگ طراحى و پیاده سازى شده و از این 
پس، امور مرتبط به دهیارى ها به صورت الکترونیکى از 

طریق این سامانه انجام خواهد شد.
در این مراسم، مدیرکل دفتر امور روستایى و 
شوراها با اشاره به حدیث پیامبر گرامى اسلام(ص) که 
مى فرمایند: «اطلبوالعلم ولو بالصین»، بر اهمیت آموزش 
از منظر دین اسلام تاکید کرد و آن را عامل رشد و 
تعالى فردى و سازمانى دانست. وى افزود: آموزش، 
روحیه افراد را تقویت کرده و در سازمان هاى مدرن دنیا 
به عنوان اصلى اساسى شناخته مى شود که براى آن 
سرمایه گذارى جدى صورت مى گیرد. علم، زمانى موثر 
واقع مى شود که با عمل همراه باشد و همین ترکیب 
است که توسعه پایدار را به دنبال خواهد داشت.آرگیو 
با اشاره به نقش کلیدى مسئولین مالى، ضمن تاکید بر 
دقت، سلامت و پاکدستى در امور مالى، اظهار داشت: 
مسئولین مالى باید به دنبال خلق منابع درآمدى جدید 
براى دهیارى ها باشند، موانع و مشکلات را شناسایى و 
منتقل کنند و در مدیریت بودجه، نظم و انظباط ادارى 
را رعایت نمایند.مدیرکل دفتر امور روستایى و شوراها 
با اشاره به ضرورت مدرن سازى ابزار هاى مالى گفت: 
نرم افزارهاى مالى دهیارى ها باید سریع، شفاف، دقیق، 
امن و تسهیل کننده باشند و از پشتیبانى 24 ساعته 
برخوردار شوند تا بتوانند پاسخگوى نیاز هاى روز باشند.

وى با قدردانى از همکارى دانشگاه پیام نور، 
کارکنان دفتر امور روستایى و شوراها و شرکت کنندگان 
در جلسه، ابراز امیدوارى کرد با بهره گیرى از دانش و 
فناورى روز، استان فارس به سوى توسعه یافتگى پایدار 

گام بردارد.

فا نگ ف اث کل ا ا
خبر

ا ن
دریچه رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانى فارس تاکید کرد

شرکت هاى خریدار برق از بورس انرژى، آخرین اولویت قطع برق باشند
عضو هیئت نمایندگان و رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانى 
فارس گفت: در جلسه این کمیسیون با هماهنگى شرکت توزیع نیروى 
برق استان، توافق کردیم شرکت هاى استان فارس که برق از بورس 
انرژى به طریقى خریده اند، جزو اولویت پایانى قطع برق باشند و اگر 

شبکه به سمت ناپایدارى رفته باشد برقشان قطع شود.
به گزارش روابط عمومى اتاق بازرگانى فارس؛ نوید ایزدپناه در جلسه 
کمیسیون صنعت اتاق بازرگانى فارس که با حضور اعضاى آن برگزار شد، 
بیان کرد: در همین زمینه واحدهایى که با خرید از بورس برقشان قطع 
شده باشد نسبت به ارسال نامه جهت اعلام قطع برق اقدام کنند. وى 
افزود: واحدهایى که با وجود خرید برق از بورس، با قطعى برق مواجه 
شده اند، اقدام به ارسال نامه اى رسمى جهت اعلام مورد و ثبت اعتراض 
به شرکت توزیع نیروى برق کنند تا پیگیرى هاى لازم انجام شود. ایزدپناه 
ادامه داد: استمرار روند فعلى نه تنها منجر به افزایش ناپایدارى در تأمین 
انرژى و خاموشى هاى گسترده خواهد شد، بلکه هزینه هاى تولید را نیز 
به صورت غیرقابل کنترلى افزایش خواهد داد؛ از این رو، کمیسیون صنعت 
در تعامل با دستگاه هاى اجرایى و صاحب نظران حوزه انرژى، سه سناریو 
پیشنهادى را براى اصلاح ساختار قیمت گذارى انرژى تدوین و در این 

جلسه براى بررسى دقیق تر ارائه کرده است.
ایزدپناه با تشریح این سه سناریو اظهار داشت: سناریوى اول مبتنى 
بر کاهش تدریجى و هدفمند مصرف انرژى یارانه اى در صنایع است. 
در این الگو، با تعیین نرخ یارانه اى تفکیکى براى هر صنعت بر اساس 
سطح بهره ورى و شدت مصرف، تلاش مى شود تا الگوى مصرف بهینه ترى 
نهادینه شود. صنایع براى تأمین انرژى مازاد بر سهمیه یارانه اى خود، 
ملزم به خرید از بورس انرژى خواهند بود؛ همچنین، استفاده از ابزارهاى 
حمایتى نظیر اعتبار مالیاتى، کمک هاى نقدى و اعطاى تسهیلات جهت 
نوسازى تجهیزات، به عنوان پشتیبان این مسیر در نظر گرفته شده است.

SEC وى اضافه کرد: سناریوى دوم به نوعى مبتنى بر شاخص
(مصرف ویژه انرژى) طراحى شده است. طبق این سناریو، یارانه انرژى 
تنها تا سقف تعیین شده در شاخص SEC تخصیص خواهد یافت و 
مازاد آن با نرخ هاى واقعى تر از بورس انرژى یا نرخ هاى صادراتى تأمین 
مى شود. تعیین نرخ هاى یارانه اى نیز مطابق مصوبات هیئت دولت خواهد 
بود. در این مسیر، صنایع متعهد به کاهش مصرف، در اولویت دریافت 
حمایت هاى مالى و برخوردارى از ظرفیت هاى وزارت نفت و نیرو قرار 

مى گیرند.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانى فارس ادامه داد: سناریوى سوم 
نسخه اى تکاملى از سناریوى دوم تلقى مى شود که در آن نرخ یارانه اى 
به صورت پلکانى و فزاینده کاهش مى یابد؛ بر این اساس، صنایع موظف 
خواهند بود سالانه حداقل 2/5 درصد از شدت مصرف انرژى خود را 
کاهش دهند و در پایان یک دوره پنج ساله، یارانه انرژى به طور کامل 
حذف خواهد شد. در این سناریو، هم ترازى نرخ یارانه اى با قیمت هاى 

بورس انرژى به عنوان هدف نهایى دیده شده و از مشوق هاى مالیاتى و 
نقدى براى ایجاد انگیزه در میان صنایع استفاده مى شود.

ایزدپناه عنوان داشت: در شرایط فعلى و پیش از اجراى اصلاحات، 
صنایع با مشکلاتى چون خاموشى هاى ناگهانى، افزایش غیرقابل پیش بینى 
تعرفه ها و نبود شفافیت در سیاست هاى انرژى مواجه هستند، اما در 
صورت اجراى اصولى و دقیق این طرح ها، مى توان انتظار داشت که 
خاموشى ها کاهش یافته، امکان برنامه ریزى بلندمدت براى صنایع فراهم 

شود و فضاى سیاست گذارى در حوزه انرژى شفاف تر شود.
رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانى فارس در بخشى دیگر از 
سخنان خود با اشاره به گزارش طرح پیشنهادى بهینه سازى مصرف 
انرژى و نمودار دایره اى میزان توان مصرفى در کشور، افزود: بخش خانگى 
با سهم 40 درصدى، بیشترین میزان مصرف برق را به خود اختصاص داده 

است، که معادل 33/5 گیگاوات است.
وى با تأکید بر اهمیت مدیریت مصرف در این بخش، خواستار 
اجراى سیاست هاى بهینه سازى مصرف در سطح خانوار شدند. در ادامه، 
اشاره شد که صنعت با 24درصد (20 گیگاوات) و بخش عمومى و تجارى 
با 8درصد (6/5 گیگاوات) در رتبه هاى بعدى قرار دارند. همچنین، سهم 
بخش کشاورزى 9درصد (7/5 گیگاوات) و تلفات شبکه 19درصد (15/5

گیگاوات) عنوان شد که تلفات به عنوان یک چالش جدى در مدیریت 
انرژى معرفى شد.

ایزدپناه، بر ضرورت اقدامات فورى براى کاهش تلفات شبکه و 
افزایش بهره ورى انرژى تأکید کرد. وى با اشاره به چالش هاى اساسى 
موجود در حوزه تأمین و مصرف انرژى در بخش صنعت اظهار داشت: 
لزوم اتخاذ رویکردى هدفمند و تدریجى براى اصلاح نظام یارانه انرژى 

ضرورى و مهم است.
در این جلسه سایر اعضا به بیان دیدگاه هاى خود پرداختند.

گردشگرى،  حوزه  کارشناسان  نظر  به  ایلنا: 
بوم گردى ها کلید سبز اشتغال فارس هستند که اگر 
قوانین داراى ضمانت اجرایى آنان تدوین شود، یقیناً به 
عنوان راویان فرهنگ و حافظان زیست بوم؛ تاثیر شایانى 

در رونق صنعت گردشگرى فارس ایفا خواهند کرد.
 با گذشت نزدیک به یک دهه از شکل گیرى 
بوم گردى ها در استان فارس، فعالان این حوزه تلاش 
بسیار کردند تا این فرزند نو ظهور گردشگرى را پاره 
تن این صنعت بدانند؛ حالا و با به ثمر نشستن درخت 
بوم گردى هاى فارس، انجمنى شکل گرفته تا حامى 
فعالان این حوزه باشد. «انجمن حرفه اى اقامتگاه هاى 
بوم گردى فارس» آمده تا زمینه ساز معرفى هر چه بیشتر 

این سبک از ساده زیستى در جامعه بشود.
اگرچه از ابتداى راه، چالش هاى پرشمارى پیش 
روى صنعت گردشگرى بومى وجود داشته و دارد، اما 
مهمترین این موانع نبود نظارت دقیق و تخصصى، بدون 
ضابطه مشخص و عمر پایدار و بدون در نظر گرفتن 
استاندارهاى عملى و شفاف و همچنین فراهم نکردن 

زیرساخت هاى لازم در جوامع بومى است.
*وجود 2 هزار و دویست اقامتگاه بدون مجوز 

در فارس
چالش هاى بوم گردى استان فارس زمانى رخ عیان 
مى کند که به استناد گزارش هاى مردمى و رصد از طریق 
فضاى مجازى و محیطى، تاکنون 2 هزار و 200 اقامتگاه 
بدون مجوز در فارس شناسایى شده که این تعداد، نشان 

از نبود نظارت دقیق و تخصصى در این حوزه است.
گفته شده؛ میانگین سالانه ضریب اشغال خانه هاى 
بوم گردى فارس بین 35 تا 45 درصد است که این 
میزان در میان اقامتگاه هاى شهرى، روستایى و عشایرى 
متفاوت است، به گونه اى که در ایام پیک سفر مانند 
تعطیلات نوروزى، ضریب اقامت در روستاها تا 45 درصد 
و در شهرها تا 80 درصد نیز مى رسد، اما این میزان 
در اقامتگاه هاى عشایرى به شدت وابسته به افزایش یا 

کاهش گردشگران خارجى است.
به گفته امید بهروزى، رئیس انجمن حرفه اى 
اقامتگاه هاى بومگردى فارس، در حال حاضر بیش از 
230 اقامتگاه بوم گردى داراى مجوز از اداره کل میراث 
فرهنگى، در این استان فعال هستند که خدمات متنوعى 
از جمله غذاهاى محلى، زیست بومى و تجربه زندگى 
روستایى را ارائه مى دهند. وى با اشاره به اینکه شیراز 
و سپیدان به ترتیب بیشترین آمار خانه هاى بوم گردى 
استان فارس را به خود اختصاص داده اند، اعلام مى کند: 
شهرستان هاى شیراز، سپیدان، پاسارگاد، فیروزآباد و 
کازرون در میان 5 شهرستان نخست فارس، به لحاظ 

تعداد خانه هاى بوم گردى قرار گرفته اند.
بهروزى، در ارتباط با توسعه کمى این شکل 
از مراکز اقامتى توضیح مى دهد: روند افزایش تعداد 
بوم گردى ها در فارس تقریباً صعودى است، به همین 
جهت همه تلاش ما بر این است تا به جاى کمیّت روى 

کیفیت تمرکز کنیم.
این فعال حوزه گردشگرى با تاکید بر ضرورت ارائه 
آموزش به مدیران و بهره برداران خانه هاى بوم گردى 
مى گوید: اقامتگاه هاى بوم گردى، تجربه جدیدى است 

که مدیران آن باید براى بهبود خدمات شان به موضوع 
آموزش توجه لازم را داشته باشند، چرا که این مهم 
طبیعتاً تاثیر مستقیم و انکارناپذیرى بر کیفیت 
خدمات به مهمانان در این فضاهاى گردشگرى دارد. 
وى همچنین به نقش بوم گردى ها در توسعه اقتصادى 
مناطق روستایى تأکید کرده و مى افزاید: این اقامتگاه ها 
در روستاهاى فارس فعال شده و با ایجاد اشتغال، باعث 
کاهش مهاجرت روستاییان به شهرها و باعث مهاجرت 
معکوس و همچنین احیاى فرهنگ و سنت هاى گذشته 

شده اند.
*بوم گردى ها؛ میراث داران واقعى فرهنگ 

جوامع محلى
رئیس انجمن حرفه اى اقامتگاه هاى بوم گردى 
فارس با تاکید بر اینکه بوم گردى ها به معناى واقعى، 
اشاعه دهنده فرهنگ بوم محلى هستند، خاطرنشان 
مى کند: میراث داران واقعى فرهنگ یک جامعه محلى، 
اقامتگاه هاى بوم گردى هستند، چرا که ما در جامعه 
بزرگ اقامتگاه ها همواره با این موضوع روبرو هستیم که 
یک توریست یا یک گردشگر چه داخلى و یا خارجى، 
وقتى وارد یک زیست بوم محلى مى شود، نه تنها در 

آنجا از امکانات اقامت و آرامش آن اقامتگاه استفاده 
مى کند، بلکه با نوع خوراك، پوشش و لباس، تولیدات 
محلى، موسیقى، آداب و رسوم و آیین هاى آن منطقه 

نیز آشنا مى شوند.
*قانون داراى ضمانت اجرایى، لازمه کار 

بوم گردى ها
رئیس انجمن حرفه اى اقامتگاه هاى بومى گردى 
استان فارس در ادامه بر لزوم راه اندازى اتاق فکر انجمن 
اقامتگاه هاى بوم گردى با بکارگیرى نیروهاى انسانى 
کارآزموده و کار بلد که خاك این عرصه را خورده و به 
مباحث گردشگرى این حوزه آشنایى کامل دارند تاکید 

مى کند.
به عقیده وى، زمانى ما مى توانیم به مسائل اصلى 
بوم گردى ها بپردازیم که بر مبناى قانون باشد، البته 
قانونى که ضمانت اجرایى داشته باشد. بهروزى اظهار 
امیدوارى مى کند که رشد فزاینده بوم گردى ها در سطح 
کشور باعث شده تا شاهد رونق اقتصادى و فرهنگ و 
همچنین ترویج و پاسداشت خرده فرهنگ هاى حوزه 

گردشگرى باشیم.
وى مى گوید: تدوین قانون جامع اقامتگاه ها 
در همه نقاط کشور ضرورت دارد، چون هر اقامتگاه 
حداقل 5 پرسنل و یا کارمند دارد، وقتى این رقم 
را در آمار بوم گردى هاى کشور و با تعداد مهمانان 
ضرب کنیم، مى بینیم که یک جامعه آمارى گسترده 
با اقامتگاه هاى بوم گردى سر و کار دارند که لازم 
است تا این جامعه آمارى از قانونى مدون که ضمانت 
اجرایى داشته باشد، بهره مند شوند. این فعال حوزه 
گردشگرى استان فارس در پایان به سرکشى مستمر 
بازرسان انجمن حرفه اى اقامتگاههاى بوم گردى استان 
از واحدهاى اقامتى بوم گردى اشاره و تاکید مى کند: 
عملکرد کلیه واحدهاى بومگردى استان زیر ذره بین 
نظارتى انجمن حرفه اى اقامتگاه هاى بوم گردى فارس

 است.

گزارش خبرى
 قانون داراى ضمانت اجرایى، حق طبیعى بوم گردى ها است

بوم گردى ها؛ کلید اشتغال سبز فارس

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بقیه االله(عج) شیراز خبرداد
برگزارى 436 برنامه به مناسبت سى وششمین سالروز ارتحال امام خمینى (ره)

مریم مرادى: فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بقیه االله(عج)
شیراز از برگزارى 436 برنامه به مناسبت سى وششمین سالروز ارتحال امام 

خمینى (ره) خبر داد.
سرهنگ پاسدار احمد جعفرى در نشست خبرى با خبرنگاران گفت: 
این برنامه ها شامل 421 برنامه محله اى و پایگاهى و 15 برنامه شاخص 
ناحیه اى است که با هدف تبیین اندیشه هاى امام و معرفى شخصیت ایشان 
به نسل جوان برگزار مى شود. وى افزود: مراسم محورى شیراز روز سه شنبه 
13 خرداد پس از نماز مغرب و عشا در حرم مطهر احمد بن موسى (ع) با 

حضور سخنرانان و مداحان برجسته کشورى برگزار خواهد شد.
جعفرى با اشاره به اهمیت یادآورى مکتب امام خمینى (ره) گفت: 
انقلاب اسلامى به رهبرى امام، زلزله اى در نظام هاى سیاسى، فرهنگى 
و اقتصادى دنیا ایجاد و چارچوب هاى جدیدى براى حکمرانى ارائه کرد.

وى افزود: اندیشه هاى امام به عنوان صراط مستقیم انقلاب، محور حفظ 
جهت گیرى هاى نظام اسلامى است و وظیفه اصلى در قالب جهاد تبیین، 

معرفى بیشتر امام به جامعه، به ویژه نسل جوان است.

وى از اعزام 15 دستگاه اتوبوس از ناحیه بقیه االله (عج) براى حضور در 
مراسم گرامیداشت 14 خرداد در مرقد امام خمینى(ره) با سخنرانى مقام 
معظم رهبرى خبر داد و گفت: این مراسم فردا از بولوار رازى شیراز آغاز 

مى شود.
جعفرى همچنین به برنامه هاى متنوعى از جمله فضاسازى شهرى 
و مساجد، جلسات تبیین اندیشه هاى امام با محوریت استکبارستیزى و 
دشمن شناسى، پویش ملى کتابخوانى خط امین 2 با محوریت « کتاب روح 
االله »، اکران مستند، سیر نمایشگاهى، اجراى سرودهاى حماسى، مجالس 
ختم قرآن و جز خوانى، سرکشى از خانواده شهدا، حضور گروه هاى جهادى 

در مناطق محروم و مسابقات فرهنگى و هنرى اشاره کرد.
فرمانده ناحیه بقیه االله(عج) در بخش دیگرى از سخنان خود از برگزارى 
جشن هاى باشکوه عید غدیر خم در روزهاى 22 و 23 خرداد خبر داد و 
گفت: شادپیمایى کیلومترى با حضور گسترده مردم از میدان امام حسین(ع)

تا میدان شهدا با حضور 300 موکب فرهنگى، هنرى و ورزشى برگزار 
مى شود. 

وى از همکارى شهردارى، شوراى اسلامى شهر، اوقاف و تبلیغات 
اسلامى در این برنامه ها قدردانى کرد و خواستار اطلاع رسانى گسترده 
رسانه ها شد. جعفرى همچنین از اعزام 8 دستگاه اتوبوس براى راهیان نور 
غرب در 25 خرداد خبر داد و عنوان کرد: این برنامه فرهنگى با استقبال 

عمومى همراه است.

قدرت تخیل قصه گویان هم براى حفاظت از باغ هاى تاریخى شیراز پاى کار آمد
نخستین جشنواره ملى قصه گویى «براى باغ هاى 
شیراز» با محوریت باغ هاى تاریخى و طبیعى این شهر، 
با حضور مسئولان فرهنگى، هنرمندان و علاقه مندان 

به ادبیات کودك روز گذشته در شیراز افتتاح شد.
آیین افتتاح این جشنواره با مشارکت انجمن 
قصه گویى کانون پرورش فکرى فارس، استاندارى 
فارس، شوراى اسلامى شهر شیراز، شهردارى شیراز، 
بخش کودك و نوجوان دبیرخانه دائمى «براى 
باغ هاى شیراز» و با همت کانون پرورش فکرى استان 
فارس برگزار شد. این رویداد با هدف پاسداشت هنر 
قصه گویى و ارتقاء آگاهى عمومى درباره اهمیت حفظ 
باغ هاى تاریخى و طبیعى شهر شیراز، در جمعى از 
مسئولان شهرى، کارشناسان فرهنگى، فعالان محیط  
زیست و دوستداران فرهنگ و ادبیات کودك شکل 

گرفت.
در بخش آغازین مراسم، رئیس شوراى اسلامى 
شهر شیراز بر ضرورت مشارکت مردمى در حفاظت 
از فضاى سبز شهر تأکید کرد و گفت: شیراز تنها 
به واسطه تاریخ، هنر و ادبیاتش شناخته نمى شود، 
بلکه به سبب روحیه مهربان و طبیعت دوست مردمش 
نیز شهره است. باغ هاى شیراز گنجینه اى طبیعى و 

فرهنگى هستند که متأسفانه همچون کوه یخى، 
آرام آرام در حال ذوب شدن است.

سیدابراهیم حسینى با بیان اینکه هنر همواره 
نگهبان ارزش هاى انسانى و طبیعى بوده است، افزود: 
آنچه از تمدن ها باقى مانده، حاصل نیروى هنر است؛ 
خواه یک لبخند، تصویرى از پرنده اى یا قصه اى که 
نسل به نسل منتقل شده است. قصه ها، ذهن ها را 
سامان مى دهند و شعر و فرهنگ از دل آن ها متولد 

مى شود.
وى همچنین به نقش کودکان و هنرمندان 
در حفظ محیط  زیست اشاره کرد و گفت: حضور 
قصه گویان و کودکان، نویدبخش آینده اى روشن تر 
براى شهر است. اگر با تلاش جمعى، حتى یک 
درخت حفظ شود یا چند متر از باغ هاى شیراز نجات 
یابد، این یک دستاورد بزرگ است؛ شوراى شهر 
نیز چشم انتظار دغدغه مندى و همراهى شماست. 
حسینى در پایان هشدار داد که اگر امروز اقدام نکنیم، 
ممکن است در آینده اى نه چندان دور از 4000 باغ 
شیراز، تنها یکهزار هکتار باقى بماند. حفظ این میراث 
گرانبها، نیازمند مشارکت همه شهروندان، به ویژه نسل 

آینده ساز ماست.  

در ادامه برنامه؛ مهدى آرایى، مسئول دبیرخانه 
جشنواره هاى بین المللى قصه گویى، با اجراى یک 
روایت به زبان یزدى، درباره نقش قصه گویى در 
آگاهى بخشى محیط  زیستى سخن گفت. سپس 
قصه گویانى از استان فارس با روایت هایى الهام گرفته 
از باغ هاى شیراز، فضایى مملو از احساس، خاطره 
و آگاهى در میان حاضران ایجاد کردند.در بخش 

دیگرى از برنامه که در فضاى باز پارك قورى برگزار 
شد، قصه گویان حرفه اى و برگزیده استان فارس 
با گویش شیرین شیرازى، داستان هایى برگرفته از 
باغ ها و طبیعت بومى روایت کردند. اجراى نمایش 
عروسکى، سرود همگانى و مسابقات فرهنگى نیز از 
دیگر بخش هاى جذاب این برنامه بود که با استقبال 

گرم خانواده ها و کودکان همراه شد.


